[image: image1.png]

ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

31.03.2023                                      п. Прилужье                                      №19-110р

О внесении изменений в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 18.11.2022 №16-100р «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края»
В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Прилужского сельсовета, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 25, Устава Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.
Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Прилужского сельсовета следующие изменения:
1.1.
Пункт 3.3.3. Положения изложить в новой редакции:
«3.3.3.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.».
1.2.
Дополнить пункт 3.3.3. подпунктом 3.3.3.1 следующего содержания:

«3.3.3.1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».
1.3.
Пункт 3.5.3. Положения дополнить подпунктом 3.5.3.1 следующего содержания:
«3.5.3.1. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере :

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.».
1.4. Пункт 3.5.3. Положения дополнить подпунктом 3.5.3.2 следующего содержания:
«3.5.3.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».

1.5.
Пункт 3.7.2. Положения изложить в новой редакции:
«3.7.2. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.».
1.6. Пункт 3.7.2. Положения дополнить подпунктом 3.7.2.1 следующего содержания:
«3.7.2.1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».
2.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 1 категории по экономическим вопросам (Савкина М.А).

3.
Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов

       М.Г. Жилкина
Глава сельсовета

         В.Н. Алёхина